2

[image: image1.png]

Совет муниципального образования муниципальный округ

город Горячий Ключ Краснодарского края
восьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от ____ ____________ 2026 года                                                            № ______
город Горячий Ключ

Об оценке регулирующего воздействия проектов решений Совета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края
В целях реализации статьи 52 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Закона Краснодарского края от 23 июля 2014 г. № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муници-пальных правовых актов», руководствуясь статьей 67 Устава муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, Совета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края РЕШИЛ:
1. Уполномочить администрацию муниципального образования муници-пальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края на проведение оценки регулирующего воздействия проектов решений Совета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные решениями Совета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности в соответствии с порядком, утверждаемым постановлением администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, за исключением:

1) проектов муниципальных правовых актов Совета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов муниципальных правовых актов Совета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края, регулирующих бюджетные правоотношения;
3) проектов муниципальных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.

2. Считать утратившим силу решение Совета муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края                 от 27 октября 2021 г. № 97 «Об оценке регулирующего воздействия проектов решения Совета муниципального образования город Горячий Ключ и экспертизе решений Совета муниципального образования город Горячий Ключ».

3. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования муниципальный округ город Горячий Ключ Краснодарского края (Севрюк А.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает на следующий день после его официального опубликования.
	Глава города Горячий Ключ
	Председатель Совета
г. Горячий Ключ

	______________С.В. Белопольский
	________________Д.Ю. Фоминых